Приложение № 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории муниципального образования  Бебяевский  сельсовет Арзамасского муниципального района Нижегородской области»
                                                          Главе администрации  Бебяевского  сельсовета
                                                                   Арзамасского муниципального района

От _______________________________________

                              Наименование юридического лица или ФИО физического лица

_______________________________________

                                                                          __________________________________
                                                                                                почтовый адрес, телефон
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать ордер __________________________________________________
_____________________________________________________________________
на проведение земляных или работ - нужное указать,

______________________________________________________________________
наименование объекта

На земельном участке по адресу: __________________________________________
_______________________________________________________________________
город, улица, дом, номер участка
сроком на
.

При этом сообщаю:

производителем работ является_________________________________________
приказом № ___________ " ____" ____________20__г.
Ответственный за производство работ назначен _______________________________.
Фамилия, имя, отчество

(заполняется в случае выполнения работ юридическими лицами, а также, если заявитель – юридическое лицо)
Цель выполняемой работы ___________________________________________
Способ и порядок производства работ _________________________________
Линейный и объемный габарит разрытия:

 длина _______ м; ширина ________ м; глубина ________ м; площадь _______м.
Вид вскрываемой поверхности (в асфальте дороги, тротуара, в грунте газона, дворовой, внутриквартальной территории)______________________________
Ограничение движения автотранспорта (полное, частичное, не ограничивается)

(нужное подчеркнуть)
В ходе проведения земляных работ обязуюсь соблюдать Правила благоустройства принятые для территории _______________________________.

После окончания работ в ____ дневный срок обязуемся произвести необходимые восстановительные работы, согласно гарантийному обязательству.

Руководитель организации (заявитель)
Глава администрации

Бебяевского  сельсовета               _______________                  ________________

                                                                              Подпись ,  М.П.
             Ф. И.О.

                                                             Приложение № 2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории муниципального образования Бебяевский  сельсовет Арзамасского муниципального района Нижегородской области»
СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации Бебяевского  сельсовета
Арзамасского муниципального района

М.П. _______________    __________________

               (подпись)                                      (Ф.И.О.)
«____» _________________ 20___г.

НАИМЕНОВАНИЕ УПОЛНОМОЧЕННОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АДРЕС, ТЕЛЕФОН

 ОРДЕР (РАЗРЕШЕНИЕ) №_____

 1. Наименование заявителя ___________________________________________
____________________________________________________________________
2. На основании, каких документов выполняются инженерно-коммуникационные (земляные) работы (распоряжение, письмо, № и его дата) ____________________________________________________________________
3. Реквизиты ответственного за производство инженерно-коммуникационных (земляных) работ (Ф.И.О., должность, телефон, паспортные данные)_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Адрес и место производства работ ____________________________________
5. Цель выполняемой работы ___________________________________________
6. Способ и порядок производства работ _________________________________
6.1. Линейный и объемный габарит разрытия
длина _____ м; ширина ______м; глубина _______ м; площадь_______ м.
6.2. Вид вскрываемой поверхности (в асфальте дороги, тротуара, в грунте газона, дворовой,  внутриквартальной территории)_________________________
6.3. Ограничение движения автотранспорта (полное, частичное, не ограничивается) ______________________________________________________
7. Сроки производства, продления, работ на объекте до полного восстановления благоустройства

 Начало работ «____»_______________ 20___г.

 Окончание работ  «____»_______________ 20___г.

Продлено с «___»_________ 20___г. по «___»________ 20___г. (включительно)

8. Особые условия при производстве земляных работ на объекте ____________________________________________________________________
9. Отметка о восстановлении благоустройства ____________________________________________________________________

ВНИМАНИЮ ЗАЯВИТЕЛЯ

 Инженерно-коммуникационные (земляные) работы на территории администрации ___________________________________________ производить только при соблюдении и выполнении следующих условий:

1. Работы производить в полном соответствии с требованиями Правил благоустройства __________________________________________., строительных норм и правил, технических условий на производство работ, графика производства работ и восстановления нарушенного благоустройства;

2.  Место работы ограждается забором установленного типа с занятием участка в габаритах, указанных в разрешении (ордере). На ограждении вывешивается табличка с указанием организации, производящей работы, Ф.И.О. ответственного за производство работ (или частного лица), номер телефона.

3. Все материалы и грунт при производстве работ должны размещаться только в пределах огражденного участка; грунт, непригодный для обратной засыпки, вывозится.

4. При производстве инженерно-коммуникационных (земляных) работ «Заказчиком» должно сохраняться безопасное движение транспорта и пешеходов, через траншеи должны быть уложены мостики в соответствии с требованиями СНиП, в ночное время место работы освещается.

5. Асфальтовое покрытие вскрывать методом «прокола», «пропила» или «прямолинейной вырубки».

6. Засыпка траншей и котлованов должна производиться песчаным грунтом и щебнем с тщательным уплотнением и поливом водой (в летний период), а в зимнее время – засыпаются талым песчаным грунтом и щебнем с уплотнением.

7. Уборка материалов и лишнего грунта должна быть произведена в течение суток по окончании засыпки мест разрытия.

8. При производстве инженерно-коммуникационных (земляных) работ с нарушением Правил благоустройства Бебяевского  сельсовета к заявителю применяются меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством.

9. Ответственность за повреждение прочих коммуникаций  несет производитель работ.

10. Требование о повышенной ответственности предъявляется к заявителю при выполнении ремонтно-восстановительных работ на проезжей частях улиц, дорог с движением автомобильного автотранспорта.

Разрешение (ордер) №_______ от _____________20___г. получил и с условиями ознакомлен представитель Заявителя _________________________________________  (Ф.И.О., должность, телефон)

Ордер выдал ___________________ М.П. _____________    ________________
                                                                        (подпись)    (расшифровка подписи)

Дата подписания акта принятия выполненных работ № _______ от «___»_____________20_____г.

Ответственный за приемку работ _____________________________________
                                                              (должность лица, подпись) (расшифровка подписи)
Ответственный

 М.П.___________________

за производство работ

«___»_____________20___г.

                                                             Приложение № 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории муниципального образования Бебяевский  сельсовет Арзамасского муниципального района Нижегородской области»
Главе администрации Бебяевского  сельсовета
Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

Адрес: ___________________________

_________________________________

телефон: _________________________

ГАРАНТИЙНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО №____

 по содержанию и благоустройству нарушенного участка

улицы, дороги, тротуара и т.д. на территории города

1.Наименование заявителя _____________________________________________
____________________________________________________________________
2. На основании каких документов выполняются земляные работы (распоряжение, письмо, № и его дата) ___________________________________
3. Реквизиты ответственного представителя организации заявителя за производство инженерно-коммуникационных (земляных) работ (Ф.И.О., должность, телефон, № приказа, паспортные данные) ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
4. Адрес и место производства работ ____________________________________
5. Сроки производства, продления,  работ на объекте до полного восстановления благоустройства

5.1. Начало работ  «____»_______________ 20__г.

      Окончание работ  «____»_______________ 20__г.

5.2. Продлено с «__»________ 20__г. по «__» ________ 20__г.(включительно)

5.3. Номер и дата заключения договора на восстановление элементов благоустройства со специализированной организацией (ее наименование), имеющей лицензию на выполнение данных видов работ, если таковая необходима.

Договор от «__»_________ _____г. за № ____ заключенный с «___________________________________________».

«Заявитель» берет на себя гарантийные обязательства:

1. При нарушении твердых покрытий улиц, дорог, тротуаров, площадей, газонов, зеленых насаждений и других элементов внешнего благоустройства города  «Заявитель» обязан (в 3-х дневный срок) произвести восстановительные работы по благоустройству нарушенного участка в соответствии с действующими нормами реконструкции, строительства и ремонта объекта, за свой счет и содержать его в надлежащем виде (согласно СНиП, СанПиН) в течение  гарантийного срока по содержанию:

- 5 (пять) лет после капитального ремонта, ремонта и реконструкции на территориях автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

- 3 (три) года на прочих территориях

2. В случае неудовлетворительного благоустройства и содержания нарушенного участка улиц, дорог, тротуаров, площадей, газонов, зеленых насаждений и других элементов внешнего благоустройства города «Заявитель» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Руководитель организации (заявитель)
______________________                _______________                  ________________

            Должность                                                   Подпись ,  М.П.
             Ф. И.О.

Приложение № 4
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории муниципального образования Бебяевский сельсовет Арзамасского муниципального района Нижегородской области»
БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ВЫДАЧЕ ОРДЕРОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ

ЗЕМЛЯННЫХ РАБОТ

Предоставление заявления

Выдача результата муниципальной услуги заявителю

да

нет

нет

Подготовка ордера (разрешения) на проведение земляных работ

Наличие оснований для отказа в предоставлении услуги

Рассмотрение представленных документов и заявлений

Наличие оснований для отказа в приеме заявлений

Отказ

да

PAGE
2